

Gazetka Promocyjno-Informacyjna

...Bądź w samym środku naszego Centrum...

Nr 2 (2015)



W numerze:

Wyprzedaż donic ceramicznych
Smaczne i zdrowe nasiona na kietki
Podłoża do wysiewu
Budki lęgowe dla ptaków

Centrum Ogrodnicze Dom i Ogród
ul. Zbylitowska 23 Tarnów - Mościce

Inspirujące Wyprzedaże



Produkt dostępny lokalnie



Wyprzedaż donic ceramicznych

-25%

Produkt dostępny lokalnie w promocji od 02.02.2015 do 28.02.2015
lub do wyczerpania zapasów.

2

Szczególnie polecamy

F.H.
**DOM I OGRÓD
TARNÓW**
www.damiograd-tarnow.pl



Profesjonalne, gotowe podłoże do wysiewu nasion warzyw, jak również nasion roślin ozdobnych.

Niski poziom zasolenia dostosowano do wczesnych faz rozwojowych roślin. Podłoże zawiera wieloskładnikowy nawóz oraz łatwo przyswajalne formy boru, miedzi, żelaza, manganu, molibdenu i cynku. **Jednorodna i lekka, bardzo drobna struktura znakomicie przyjmuje i utrzymuje wilgoć.**

Odczyn produktu jest regulowany kredą tak, aby mieścił się w granicach pH w H₂O od 5,4 do 6,0.



Szczególnie polecamy w styczniu 2015.

3

Wiedza...



Smaczne i zdrowe nasiona na kielki

Kielki są dla organizmu źródłem cennych składników odżywczych, enzymów, soli mineralnych, witaminy A, witamin: B, D, E, K. Regularne spożywanie kielków przeciwdziała wielu schorzeniom, uruchamia system odpornościowy, uzupełnia niedobory witamin i składników mineralnych, a przede wszystkim działa antynowotworowo. Szczególnie wartościowe kielki otrzymuje się z nasion: **rzodkiewki, rzodkwi, kapusty głowiastej, soczewicy, soi, fasoli mung, rzęzuchy, pszenicy, lucerny, słonecznika, grochu cukrowego i kukurydzy.**

Produkcja kielków w domu dla własnych potrzeb jest bardzo prosta. Dostarcza satysfakcji i radości z obserwacji rozwoju młodych roślinek. Kielki świetnie nadają się do sporządzenia surówek, sałatek i jako dodatek do kanapek.

Sposób uprawy przy użyciu kielkownika:

1. Nasiona należy wyplukać.
2. Zamoczyć nasiona na 6-8 godzin w zimnej wodzie, następnie równomiernie rozłożyć w naczyniu. Dodać wody do dolnego poziomu i utrzymać ten poziom wody.
3. Po 3-5 dniach nasiona wykielkują. Kielki zbierać kiedy osiągną 3-5cm długości. Kielkujące nasiona należy płukać dwa razy dziennie. W trakcie kielkowania warto próbować smaku kielków, aby spożyć je w momencie kiedy osiągną odpowiadający Państwu smak.
4. Gotowe kielki można przechowywać w chłodzie przez 3-4 dni.



Smacznego

Źródło: W.Legutko, Vilmorin



Luty 2015

Budki lęgowe



W obecnych czasach brakuje w ogrodach, parkach, lasach, starych, obumierających drzew w których najchętniej gnieźdzą się ptaki - dlatego powinno się przygotować im miejsca zastępcze - budki lęgowe.

Warto to robić choćby dlatego że jeden owadożerny ptak zjada od IV do X przeciętnie 150 tysięcy owadów i ich larw w tym wiele szkodników.

Pierwsze budki lęgowe pojawiły się już około 1760 roku, ale dopiero w 1890 roku baron von berlepsch zajął się naukowo zasadami budowy budek lęgowych - przypominały one dziuple dzięciołów.

Przez szereg lat opracowano różne typy i modele dla różnych ptaków.

Budkę lęgową najlepiej umieścić na wysokości od 3m do 6m, w miejscu niedostępnym dla kotów.

Umieszczamy ją od strony południowej, południowo-wschodniej lub wschodniej, ale nie w miejscu wietrznym, nie w pełnym słońcu i nie w głębokim cieniu.

Jesienią budkę trzeba koniecznie dokładnie wyczyścić.



Domki dla owadów pożytecznych

Dawniej owady pożyteczne znajdowały schronienie m.in. w słomianych strzechach, zakamarkach między ceglami lub belkami, piwnicach czy strychach.

Obecnie betonowa zabudowa bardzo to ogranicza, dlatego wiele owadów ginie. Możemy im pomóc w prosty sposób - wystarczy zbudować i zainstalować w ogrodzie **domki dla owadów pożytecznych** (biedronki, bzykowate, dzikie gatunki pszczoł, osiec korówkowy, dziubałek gajowy, złotook).

Takie domki są szczególnie potrzebne na wiosnę, kiedy owady składają jaja. Latem domki umożliwiają owadom nocleg i schronienie, a jesienią owady mogą w nich znaleźć miejsce do prezimowania.

Warto pamiętać, że owady także potrzebują miejsca gdzie się skryją przed deszczem, mrozem oraz drapieżnikami.

Domki dla owadów pożytecznych należy ustawić w miejscu osłoniętym od deszczu i wiatru. Najlepsza jest zaciszna i słoneczna przestrzeń po południowej stronie domu, pod dachem, szeroką rynną, we wnętrzu altany, pod wiatą czy między drzewami w sadzie.



Szczególnie polecamy



Budki lęgowe dla ptaków i domki dla owadów

Doniczki plastikowe - nowe kolekcje
Finezyjne wzory i kolory

Karmniki i karmy zimowe dla ptaków



Nasiona

Największy wybór w Tarnowie

W tym wiele nowości:

- *nasiona bio z upraw ekologicznych
- *nasiona kwiatów balkonowych
- *nasiona na matach i taśmach
- *nasiona otoczkowane
- *pyszne i zdrowe nasiona na kielki



Podłoża do wysiewu i pikowania

Wielodoniczki, miniszklarenki
Doniczki i akcesoria do rozsąd

...już wkrótce cebule i kłącza Kwiatów i warzyw



Szczególnie polecamy w Lutym 2015

7

Centrum Ogrodnicze



F.H. Dom i Ogród
ul. Zbylitowska 23
33-100 Tarnów - Mościce

tel. 14 633 08 05 www.domiograd-tarnow.pl

Sklep ogrodniczy zaprasza:

1 październik - 31 marzec: Poniedziałek - Piątek 8⁰⁰ - 18⁰⁰, Sobota 8⁰⁰ - 14⁰⁰
1 kwiecień - 31 maj: Poniedziałek - Piątek 8⁰⁰ - 20⁰⁰, Sobota 8⁰⁰ - 16⁰⁰
1 czerwiec - 31 wrzesień: Poniedziałek - Piątek 8⁰⁰ - 20⁰⁰, Sobota 8⁰⁰ - 14⁰⁰

Współrzędne dla zmotoryzowanych: GPS N: 52° 10' 26" E: 18° 51' 9"



Gazetka promocyjna nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 par.1 Kodeksu cywilnego. W trosce o środowisko dystrybucja ulotki następuje tylko drogą elektroniczną.

Projekt, skład i publikacja - FHU Mafil Marcin Mieluch (www.mafil.eu)

8